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CONDIZIONI DI VENDITA

1) Tutto il materiale offerto nel presente catalogo è di proprietà di terzi . La società AP s.r.l. vende in nome e per conto terzi, dai 
quali ha ricevuto regolare mandato di vendita.

2) Il materiale offerto è generalmente riprodotto fotograficamente. La fotografia è parte integrante della descrizione. 
Non saranno accettati reclami concernenti centratura, marginatura e caratteristiche dei timbri (come pesantezza di annullamenti, 
etc.). Quando non fotografato il materiale offerto è egualmente autentico, di prima scelta e privo di difetti anche occulti, salvo 
diversa chiara specificazione.

3) I prezzi di base sono espressi in euro e compaiono nella seconda colonna a lato di ogni descrizione.

4) Non si accettano offerte inferiori al prezzo di base. Il prezzo di base rappresenta il prezzo minimo di vendita per ciascun lotto. 
Non si accettano offerte con la clausola “al meglio” oppure “salvo visione”. In caso di due offerte scritte uguali, sarà ritenuta vin-
cente quella arrivata per prima ; l’offerta in sala avrà la precedenza su quelle scritte. Gli scatti delle offerte saranno regolati a no-
stra discrezione, ma non potranno superare il 10%. L’aggiudicazione del lotto per corrispondenza sarà fatta al maggior offerente 
al prezzo della penultima offerta aumentato del 5% . Per esempio, se per un lotto stimato 200 euro la Vostra offerta è di 400 euro 
ed il maggiore offerente prima di Voi ha offerto 300 euro, il lotto Vi sarà aggiudicato a 315 euro (300 euro + 5%).

5) Il prezzo di aggiudicazione sarà maggiorato di una commissione del 20% IVA compresa, più un contributo fisso forfettario di 10 
euro per ogni spedizione in assicurata inferiore a 350 gr. per l’Italia e di 18 euro per l’estero.

6) Le offerte in sala e per corrispondenza provenienti da persone non conosciute, saranno prese in considerazione a nostro in-
sindacabile giudizio, solo se accompagnate da referenze filateliche o bancarie facilmente controllabili. L’ AP s.r.l. si riserva a suo 
insindacabile giudizio la facoltà di limitare o non consentire gli acquisti ai partecipanti in sala.

7) AP s.r.l. si riserva il diritto di raggruppare, ritirare, aggiungere o dividere i lotti.

8) Tutto il materiale offerto è stato attentamente esaminato dai nostri esperti ; gli esemplari di maggior valore sono firmati dai più 
noti periti filatelici italiani ed in numerosi casi corredati di certificato fotografico. L’acquirente che desidera una perizia diversa 
da quella indicata nella descrizione del lotto, deve farne esplicita richiesta nella scheda di prenotazione oppure richiederlo a 
voce o per iscritto al banditore almeno un’ ora prima dell’inizio della seduta dell’asta. E’ facoltà della AP s.r.l. accettare o meno la 
richiesta di estensione peritale. In caso di accettazione della richiesta, l’acquirente dovrà comunque provvedere al pagamento 
dei lotti secondo la normale procedura, e disporrà di 30 giorni di tempo, dal giorno della vendita, per la restituzione dei lotti solo 
se il perito avrà espresso parere negativo. Scaduto questo termine non saranno accettate restituzioni per nessun motivo, anche 
se conseguenti ad eventi non dipendenti dall’interessato.

9) Il pagamento dovrà essere effettuato alla consegna oppure anticipatamente prima della spedizione dei lotti. Gli acquirenti che 
concorrono per corrispondenza devono far pervenire l’importo dei lotti aggiudicati tassativamente entro 15 giorni dalla data della 
vendita. Il pagamento può essere effettuato a mezzo carta di credito, assegno bancario, bonifico su: UNICREDIT - IBAN: IT 87 N 
02008 01664 000105290545 oppure BANCO POPOLARE - IBAN: IT 16 O 05034 01633 000000005722. Non si effettuano spedi-
zioni in contrassegno.

10) Il materiale verrà spedito o consegnato solo dopo l’avvenuto pagamento.

11) Eventuali dilazioni di pagamento potranno essere concesse solo se espressamente richieste, secondo modalità che dovranno 
essere da noi confermate prima della vendita.

12) Scaduti i termini previsti per il pagamento (vedi art. 9) la AP s.r.l. si riserva il diritto di sciogliere il contratto, addebitandone i 
danni ed applicando un onere a carico dell’acquirente dell’ 1% mensile.

13) Fino al completo pagamento i lotti si intendono di proprietà del conferente. L’offerta, con la trasmissione dell’ordinazione 
accetta integralmente tutte le condizioni di vendita esposte.

14) Eventuali reclami dovranno essere fatti alla consegna dei lotti per coloro che sono presenti in sala, siano essi pure dei 
commissionari od agenti ; per gli acquirenti per posta, eventuali reclami dovranno pervenire entro 10 giorni dalla spedizione, 
ma tassativamente non oltre 30 giorni dalla data della vendita. I reclami saranno presi in considerazione solo nel caso in cui, a 
giudizio di due noti periti, il lotto non risultasse originale o avesse difetti occulti non descritti, o fosse sostanzialmente diverso dalla 
descrizione da noi effettuata.

15) Non potranno essere accettati reclami per i seguenti lotti :
a) lotti composti da più di 10 pezzi non descritti singolarmente, comprese le collezioni e le accumulazioni di ogni genere; 
b) lotti formati da francobolli descritti come difettosi, di qualità mista o “da esaminare”
c) lotti formati da francobolli con un valore dì stima inferiore al 10% della quotazione di catalogo.
Nessun reclamo potrà essere accettato trascorsi 45 giorni dalla data dell’asta.
Per i lotti descritti alle voci a-b-c- del presente paragrafo la descrizione è da considerarsi orientativa ed in nessun modo 
vincolante.

16) Per ogni controversia il Foro competente è quello di Milano.



Alle ore 14.30
Asta Veloce di

LOTTI e COLLEZIONI
“Veloce” 

perchè il materiale viene accettato fino a 
25 giorni prima della vendita, 

raccogliendo quindi le  preferenze di 
decine di committenti che vogliono 

velocemente vendere quanto in loro possesso.

“Veloce” 
perchè offre quindi il miglior assortimento 
di lotti e collezioni di ogni tipo e settore, 
sempre con prezzi di partenza invitanti.

“Veloce” 
perchè il relativo catalogo stampato in forma semplice 

per necessita di tempo viene inviato 
per posta prioritaria 

a tutti coloro che ne avranno fatto richiesta.
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Asta pubblica 206

A.P. s.r.l. Corso di Porta Romana 132 - 20122 Milano Tel 02-58320824 – fax 02-58318688
info@asteap.com  -  Orario: Lunedì - Venerdì 9.00 / 13.00 - 14.00 / 18.00

Lotti e collezioni “ASTA VELOCE“
battuta presso la nostra sede sabato 01 marzo ore 14.30

battuta presso la nostra sede sabato 01 marzo ore 11.00

Auctioneer
    

Giancarlo Masselli
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CHIAVE DEL CATALOGO

★★ nuovo con gomma integra
★★/★ nuovi misti integri e linguellati
★ nuovo con gomma originale
(★) nuovo senza gomma
8 usato
△ frammento

✉ busta, lettera, cartolina o intero postale

ex riproduzione parziale del lotto

NUMERAZIONE

Area Italiana  catalogo Sassone
Europa		 	catalogo	Unificato
Oltremare  catalogo Yvert - Tellier

Le cifre della penultima colonna si riferiscono alle quotazioni di catalogo,
quelle dell’ultima ai prezzi base ed entrambe sono espresse in euro

Programma Sabato 1 marzo

Asta pubblica 206
Inizio ore 11.30

Lotti e collezioni “ASTA VELOCE“
Inizio ore 14.30

Visione dei lotti

Da lunedi 24 febbraio a venerdi 28 febbraio
dalle 9.00 alle 13.00 e dalle 14.00 alle 18.00
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Un’ opportunità
per tutti i clienti

È sempre possibile 
saldare gli acquisti effettuati 
in sala o per corrispondenza
con un pagamento tramite 

carta di credito.

Gli acquirenti per corrispondenza
dovranno indicare sul modulo d’ordine

 il loro numero di carta, la data di
scadenza (mese e anno), il codice di controllo

a tre cifre rilevabile sul retro della carta
e insieme al materiale riceveranno

la ricevuta del pagamento effettuato.
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NOTE
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1 ✉ 1850 - Lettera completa da Verona 23.1.1851 per Noventa Vicentina, affrancata 
con 15 c. rosso vermiglio molto ben marginato, annullato col raro bollo muto di 
Verona (p.11) nitidamente impresso. Splendida. Colla, Avanzo,Raybaudi (3e)...... 4.700 350

Antichi Stati Italiani
Lombardo Veneto

2 ★ 1853	-	2	kr	verde	scuro,	molto	ben	marginato	e	perfetto.	G.Bolaffi,	cert.	Alberto	
Diena, cert. Enzo Diena (1)...................................................................................... 32.000 3.500

1

2

3 ✉ 1859 - Lettera raccomandata da Modena 21.11.1859 per Sassuolo affrancata per 
65 cent. con 5 c. verde, 20 c. ardesia violaceo e 40 c. carminio brunastro, del 
Governo	Provvisorio	di	Modena.	rarità	del	settore,	ex	Pedemonte.	Giulio	Bolaffi,	
Alberto	Bolaffi,	Alberto	Diena,	Emilio	Diena,	Cert.	Enzo	Diena	(12,15,17c)............. 37.500 5.000

3
Segnatasse per giornali

Modena
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6 ★ ★ 1868 - 20 c. rosso bruno, nuovo con gomma integra. Molto raro in questo stato di 
conservazione. Cert. Raybaudi (27a)........................................................................ 17.000 2.000

7 ★ 1851 - Serie con 5 c. nero intenso, 20 c. azzurro e 40 c. rosa, perfetti e molto 
freschi. Cert. A. Diena, cert. E. Diena, cert. Raybaudi, cert. G. Bottacchi. (1/3) 108.000 10.000

6

Sardegna

5 ★ ★ 1867 - 10 c. vermiglio arancio, blocco di otto con interspazio di gruppo, rarità del 
settore in perfetto stato di conservazione. Cert. Enzo Diena (17)............................ 85.000 6.000

5

4 ★ 1852 - 1/2 bajocco grigio, angolo di foglio superiore destro, perfetto. Cert. A.Die-
na della quartina di origine (1).................................................................................. 1.500 250

4

7

Pontificio
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8 ✉ 1851 - Lettera circolare da Pinerolo 17.1.1853 per Villar Perosa, affrancata con 5 
c. nero, isolato, ben marginato. Grande rarità in perfetto stato di conservazione. 
Cert. G.Colla (1)......................................................................................................... 50.000 3.000

8

9 ★ 1853 - 5 c. verde, perfetto esemplare ben marginato. Cert. Enzo Diena (4)............ 45.000 4.000

9

10 ✉ 1853 - Lettera da Tempio 5.3.1855 per città, affrancata con 5 c. verde bordo di 
foglio isolato. Splendida e molto rara. A.Diena, cert. G.Colla (4+p.9)...................... 22.000 2.000

10
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13 ✉ 1859 - Lettera da Palermo 12.7.1859 per Catania, affrancata con 2 gr. III terza ta-
vola, azzurro scurissimo (pos.11), annullato con “ferro di cavallo” eccezionalmen-
te ripetuto sulla soprascritta. Molto bella e non comune. A.Diena, G.Bottacchi, 
cert. G.Avanzo (8a).................................................................................................... 1.500

13

Sicilia

11
★ 1853 - 40 c. rosa chiaro, splendido esemplare con bordo di foglio a destra. Cert. 

Enzo Diena (6).......................................................................................................... 28.000 3.000

12 8 1820 - “Cavallino” da 50 c. impressione a secco non attraversato da piega, da 
Mondovì 6.2.1828, usato in periodo di validità, per Torino. Splendido, molto raro 
in	questo	stato	di	conservazione.	A.Diena,	cert.	G.Bolaffi	(6)................................... 32.000 4.000

12

11
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Regno d’Italia

18 ★ ★ 1901 - “Floreale”, 50 c. malva, molto ben centrato per l’emissione. Cert. Raybaudi 
(76)............................................................................................................................. 600

16 ★ ★ 1901 - “Floreale” 25 c. azzurro, perfettamente centrato. Cert. S.Cilio (73)...................... 5.000 750
17 ★ ★ 1901 - “Floreale”, 40 c. bruno, perfettamente conservato e molto ben centrato per 

l’emissione. Cert. Raybaudi (74)................................................................................ 750

17

14 ★ ★ 1863 - De La Rue tiratura di Londra, 2 c. bruno rosso chiaro, ottimamente centra-
to. Cert. G.Colla (L15a).............................................................................................. 24.000 3.000

15

15 ✉ 1879 - Umberto I, 30 c. bruno su fascia per documenti raccomandata da Roma 
15.10.1889 per Viterbo. Francobollo perfetto e ottimamente centrato. Alberto, Emi-
lio Diena, Enzo Diena per esteso, Raybaudi (41)....................................................... 31.500 3.000

14

1816

19 ★ ★ 1910 - “Garibaldi”, la serie dei quattro valori, molto belli, ottimamente centrati. Cert. 
S.Cilio (87/89)............................................................................................................. 6.500 750

19
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20 △ 11922 - Congresso di Trieste, serie completa usata su frammenti con annullo 
ufficiale	completo.	Cert.	G.Colla	(123/126).............................................................	 1.600 200

20

21 ★ ★ 1926 - Pro Opera Previdenza Milizia, 60+30 c. rosso e bruno, coppia orizzontale 
BdF, non dentellata al centro e a destra. Molto fresca e perfetta. Cert. G.Avanzo 
(207ca)..................................................................................................................... 9.000 1.500

21

22 (★) 11928 - Milizia, serie delle prove d’archivio non dentellate, nuove senza gomma, 
con dentellatura verticale sul soggetto. Molto fresche e ben conservate. Cert. 
G.Avanzo (P220/P223+nota)..................................................................................... 8.000 1.250

22

23 ★ ★ 1929 - Vittorio Emanuele II Lire 1,75 bruno, dentellatura 13 3/4. Grande rarità 
in perfetto stato di conservazione. Cert. G.Colla e copia dei certificati della 
quartina di provenienza di G.Oliva e E.Diena (242)............................................. 84.000 12.500

23

24 8 1929 - Vittorio Emanuele II Lire 1,75 bruno, dentellatura 13 3/4, usato. Perfetto e 
con annullo non deturpante. Cert. G.Colla (242).................................................... 6.500 500

24
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25 ★ ★ 1935 - I° Salone Aeronautico Internazionale, serie completa in quartine, perfette 
e in ottimo stato di conservazione. Cert. S.Cilio (384/387)....................................... 9.000 1.000

25

26 ★ ★ 1930 - “Crociera Transatlantica” 7.70 Lire celeste e grigio con varietà “Sette Stel-
le”, perfetto e molto fresco. Cert. Giorgio Colla (25a)............................................ 7.000 1.250

26

Posta Aerea

Vi ricordiamo che sono disponibili 
i video di tutti i lotti dell’ Asta Veloce 
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28 ★ ★ 1933 - Trittico “Crociera Nord Atlantica” 5.25+19,75 e 5.25+44.75 Lire policromo, 
apparecchio I-CALO, ben centrati (51E/52E)........................................................... 150

27 ★ ★ 1933 - Trittico “Crociera Nord Atlantica” 5.25+19,75 e 5.25+44.75 Lire policromo, 
apparecchio I-ARAM, ben centrati (51/52)............................................................... 150

28

27

29 ★ ★ 1933 - Trittico “Crociera Nord-Atlantica” 5,25+44,75 Lire verde, rosso e lilla, so-
prastampato “Servizio di Stato”, ottimamente centrato. Cert. Raybaudi (1)............ 9.375 1.000

29

30 ★ ★ 1934 - “Coroncina” 10 Lire ardesia, molto ben centrato. Cert. S.Cilio (2)................ 500

30

Servizio Aereo
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31 ★ ★ 11936 - La serie completa degli otto valori, perfettamente conservati, molto belli. 
E.Diena, Raybaudi (10/17)........................................................................................ 8.675 1.250

32 ★ ★ 1870 - 10 c. ocra e carminio, ottimamente centrato e molto fresco: grande rarità 
perfettamente conservata. Cert. S.Sorani, cert. Raybaudi (6).................................. 20.000 5.000

32

31

33 ★ ★ 1870 - 30 c. ocra e carminio, molto ben centrato e perfetto: rarissimo in questo 
stato di conservazione. Cert. G.Colla (7).................................................................. 33.750 6.000

33

34 ★ ★ 1943 - Franchigia Militare verde azzurro, angolo di foglio superiore destro, splen-
dido. S.Cilio (1A)....................................................................................................... 4.000 1.000

34

Franchigia Militare

Segnatasse

Assicurativi per pacchi

Consulenza personalizzata gratuita 
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36 ★ ★ 1922 - “Dante”, la serie dei tre valori, con ottima centratura per questa emissio-
ne. Cert. Colla (19/21)............................................................................................... 56.000 5.000

36

37 ★ ★ 1922 - "Vittoria", serie di quattro valori, molto belli e freschi.Cert.Raybaudi (22/25) 1.500

37

35 ★ ★ 1943 - Franchigia Militare azzurro verde, il foglietto di sei esemplari, perfetto e 
splendido. Cert. Raybaudi (1b)................................................................................ 26.000 6.000

35

Buste Lettere Postali

Siamo sempre interessati ad acquisire
collezioni, accumulazioni,

lotti e francobolli importanti.
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38 ★ ★ 1922 - “Mazzini”, la serie dei tre valori, ottimamente centrati per questa emissio-
ne. Cert. Colla (26/28).............................................................................................. 56.000 5.000

38

39 ★ ★/ ★ 1924/25 - La serie completa dei 19 valori emessi più i due non emessi. Cert. 
Caffaz per il 50 c. “Piperno” (1/21)....................................................................... 3.000

40 ★ ★ 1924 - 50 c. violetto e azzurro “COEN”, perfetto, molto ben centrato. Cert. 
Raybaudi (10)........................................................................................................... 6.500 1.500

39

40

Francobolli pubblicitari

Seguici sul canale Telegram
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44 ★ ★ 1924 - “LEGA NAZIONALE TRIESTE”, serie completa con buona centratura. 
Cert. S.Cilio (42/45).................................................................................................. 4.500 600

45 ★ ★ 1924 - “OPERA NAZ. PROTEZ. ASSIST. INV. GUERRA”, serie completa otti-
mamente centrata. Grande rarità. Cert. Giorgio Colla per il 3 e il 5 Lire
(50/57)....................................................................................................................... 102.500 12.500

45

44

46 ★ ★ 1924 - “OPERA NAZ. PROTEZ. ASSIST. INV. GUERRA”, soprastampato “ASSOC. 
NAZ. MUTIL. INV. GUERRA - ROMA”, 5 Lire bruno scuro, ottimamente centrato. 
Grande rarità. Cert. R.Diena (77).............................................................................. 26.400 4.000

46 47

47 8 1924 - “OPERA NAZ. PROTEZ. ASSIST. INV. GUERRA” soprastampato 
“ASSOC. NAZ. MUTIL. INV. GUERRA - ROMA” 5 Lire bruno scuro, leg-
gero annullo non deturpante. Cert. Raybaudi (77) ......................................... 9.000 1.500

48 (★) 1887 - Francalettere, la serie completa, come sempre senza gomma, 
perfettamente conservati. Cert. A.Fiecchi, cert. E.Diena, cert. G.Colla, 
cert. E.Caffaz, cert. Raybaudi (1/4)............................................................. 3.000

48

41 ★ ★  924 - “ASSOC.NAZ. MUTIL. GUERRA-ROMA”, serie completa con ottima centra-
tura, perfettamente conservata. Cert. G.Colla per il 3 e il 5 Lire. (5/12).................. 32.000 5.000

41

42 ★ ★ 1924 - “BIBLIOT. CIRCOLANTI MILANO”, fresca serie completa ottimamente 
conservata. Cert. Raybaudi per il 50 c. (13/16)....................................................... 5.200 750

43 8 1924 - “BIBLIOT. CIRCOLANTI MILANO”, serie usata. Cert. Raybaudi per il 50 c. 
(13/16)...................................................................................................................... 4.500 600

42 43

Francalettere

Enti parastatali
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49 ✉ 1889 - Cartolina di Pubblicità da Bologna 29.4.1890 per Modena, pre-
affrancata con 20 c. arancio (39) perforato “CC”. Non comune e molto 
bella.	G.Bolaffi	e	A.Diena	per	esteso	(1)...................................................... 11.000 2.000

49

50
50 ★ ★ 1944 - “Imperiale”, serie completa dei 20 valori soprastampati “G.N.R.” del 

I tipo, tiratura di Brescia. Fiecchi, G.Oliva, cert. G.Colla, cert. E.Diena, cert. 
Raybaudi (470I/489/I).............................................................................................. 101.000 12.500

51

51 ★ ★ 1944 - “Imperiale”, serie completa, tiratura di Verona con soprastampa “G.N.R.” 
in nero e in rosso. Cert. S.Sorani per i tre alti valori (470/489)............................... 7.000 1.000

52 ★ ★ 11943 - “Imperiale” Lire 20 verde, tiratura di Brescia con soprastampa G.N.R. in 
rosso, con la gamba della “R” incompleta. Si conoscono solo due esemplari con 
questa varietà: rarissimo e splendido. Chiavarello, Fiecchi, cert. S.Sorani, cert. 
G.Avanzo (487/IIi)..................................................................................................... 30.000 5.000

52 53 54

53 ★ ★ 1943 - “Imperiale” Lire 20 verde, tiratura di Brescia con soprastampa G.N.R. in 
rosso, con la “G” evanescente e punto piccolo dopo la “N”. Unico esemplare at-
tualmente noto con questa varietà; splendido. Fiecchi, Mondolfo, Raybaudi, cert. 
G.Avanzo (487/IIda)................................................................................................. 30.000 5.000

54 ★ ★ 1944 - “Imperiale” Lire 50 violetto, tiratura di Firenze con soprastampa “Fascetto” 
lilla. Splendido, ottimamente centrato. G.Oliva, cert. Raybaudi (500)...................... 6.000 750

Repubblica Sociale Italiana

Cartoline di Pubblicità
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55 ✉ 1944 - Busta affrancata con “Imperiale”, 50 Lire violetto, soprastampato “Fascet-
to” in rosso, tiratura di Verona, con leggerissimo annullo del 28.3.1944, quindi 
precedente l’autorizzazione di emissione che fu data il 29 agosto ‘44. Cert. 
Raybaudi, cert. E.Caffaz (501)................................................................................. 1.000

56 ★ ★ 1944 - “Allegorie”, serie completa, tiratura di Verona, con soprastampa G.N.R. 
in nero e in rosso, perfetti e molto freschi. Alti valori firmati Oliva, Raybaudi, cert. 
Enzo Diena per i nn. 124/125 (111/125).................................................................... 4.800 750

55

56

57 ★ ★ 1943 - Due valori da 25 c., due da 30 c. e due da 50 c. (Marina e Aeronautica), 
posizione 25 del foglio, con soprastampa G.N.R. Brescia in rosso e in nero, 
“G.N.” del II tipo e “R” del III tipo. Molto belli. Cert. Carraro (13/Ia,15/Ia,17/la,19/
la,21/la,23/la)............................................................................................................ 6.400 750

57

Posta Aerea

Propaganda di Guerra
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58 ★ ★ 1944 - 50 c. violetto II tipo (esercito) tiratura di Firenze, con soprastampa RE-
PUBBLICA/SOCIALE/ITALIANA in carminio lillaceo capovolta. Unico sinora cono-
sciuto. Cert. Avanzo (34/Ia)...................................................................................... 3.000

58

59 ★ ★ 1944 - Serie completa, tiratura di Firenze, con soprastampa lilla su entrambe le 
sezioni; molto belli (41I/48I)....................................................................................... 2.250 500

60 ★ ★ 1944 - “Aquila sabauda”, fresca serie completa con soprastampa “REP. SOC./ITA-
LIANA” e “fascetto” in nero. Cert. Raybaudi per il 2, 10 e 20 Lire (36/47)................ 3.750 500

61 ★ ★ 1944 - Serie completa con 10 BdF su 12 valori, soprastampata “REP. SOC./ITA-
LIANA”, con il 2 e il 20 Lire recanti varietà “SOO”. Rarità in perfetto stato di con-
servazione. Cert. Raybaudi, cert. E.Caffaz (36/47)................................................ 12.000 1.500

59

60

61

62 ★ ★ 1944 - 60 c. ardesia, tiratura di Verona con soprastampa G.N.R. in rosso forte-
mente spostata a destra. Ottimamente centrato, molto fresco. Cert. G.Avanzo (54
dba).......................................................................................................................... 3.200 500

62

Pacchi Postali

Segnatasse
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66 ★ ★ 1945 - “Monumenti distrutti” 2 Lire su 25 c. verde con soprastampa in rosso bru-
no, molto bello, ben conservato. Rarità di Luogotenenza. Cert. Raybaudi (525A). 11.000 1.250

66

64 ★ ★ 11944	-	“Badoglio”	50	c.	rosso,	filigrana	“esagoni	verticali”	senza	fondo	di	sicu-
rezza, non dentellato, bordo di foglio integrale, splendido. Cert. Raybaudi , cert. 
E.Caffaz, cert. R.Diena(515Da + nota)..................................................................... 2.400 500

65 ★ ★ 1944	-	“Badoglio”	50	c.	azzurro,	senza	filigrana	e	senza	fondo	di	sicurezza,	bor-
do di foglio. Cert. G.Colla (515Fa ).......................................................................... 2.400 500

64 65

67 (★) 1945 - Corrieri Alta Italia, serie dei 2 valori non dentellati e non gommati, angolo 
e	bordo	di	foglio.	Non	comuni.	Cert.Bolaffi	qualità	100%	(1/2)................................ 2.500 600

67

63 ★ ★ 1944	-	“Badoglio”	50	c.	azzurro	e	celeste,	filigrana	“esagoni	verticali”	senza	fon-
do di sicurezza, non dentellato. Cert Raybaudi (515Ba + nota)............................. 2.400 500

Luogotenenza

63

CORALIT

E’ possibile partecipare alle nostre aste online
accedendo all’apposita sezione sul nostro sito

www.asteap.com
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Repubblica Italiana

68 ★ ★ 1945/48 - Serie dei 23 valori “Democratica” in quartine di ottima qualità (S.130).. 5.750 500

68

69 70

71

69 ★ ★ 1948 - “Democratica” 100 Lire carminio con filigrana “ruota alata” del I tipo. Gran-
de rarità di Repubblica. Cert. G.Carraro (565A, Spec.27)........................................ 5.000

70 ★ ★ 1950 - “Tabacco” 55 Lire azzurro e bruno con stampa del centro fortemente eva-
nescente, molto fresco, ottimamente centrato. Cert. G.Colla (631b)....................... 6.000

71 ✉ 1953	-	“Ginnici”,	serie	completa	su	busta	ufficiale	con	annullo	speciale	del	
25.5.1951. Cert. Enzo Diena (661/663, S.147)........................................................ 2.750 300
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72 (★)  1954 - “Pinocchio” 25 Lire rosso carminio, angolo di foglio inferiore sinistro, 
senza filigrana, stampato su carta seta. Trattasi del più bell’esemplare dei 
quelli noti, una gemma della collezione di Repubblica. Cert. G.Carraro (746b, 
spec. 254Ca) 10.000

73 ✉ 1961 - Lettera raccomandata da Roma 6.4.1961 per Buenos Aires, con “Gronchi 
Rosa” ricoperto, viaggiata con Volo Speciale; Lire 205 grigio parzialmente solleva-
to per esaminare il Lire 205 rosa. Cert. Cilio (918/921).............................................. 300

73

72

74 ★ ★ 1962 - “Mostra del Cinema di Venezia” 30 Lire azzurro e nero, striscia di otto fran-
cobolli di cui i tre di destra mostrano stampa evanescente o mancante. Perfetta 
e molto rara. Cert. G.Carraro del blocco di 16 da cui proviene la striscia (Spec.5
45Aa)......................................................................................................................... 9.000 1.500

74
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75 ★ ★ 2006 - “Diciottenni” € 0,45 policromo, nelle confezioni originali integre (43/44) 1.600 200
75

76
76 ★ ★ 1989 - “Centenario della nascita di Charlie Chaplin” 750 nero e bruno (2)............. 1.200 200

Foglietti

Foglietti pubblicitari
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Pacchi Postali

77
77 ★ ★ 1954 - “Cavallino” 1000 Lire oltremare, dentellatura a pettine, ottimamente centra-

to. Cert. S.Sorani (81).............................................................................................. 6.000 750

78
78 ★ ★ 1951 - “Barbus-Impermeabili”, Lire 20 verde su paglierino, nuovo, perfetto, molto 

raro. Cert. G.Colla (Filagr. R9/1).............................................................................. 3.000

79
79 ★ ★ 11943 - 30 c. bruno stessa soprastampa impressa su entrambi i lati del franco-

bollo, ottimamente centrato. A.Diena, G.Colla, Raybaudi, cert. Enzo Diena (19) 14.000 2.500

Interi Postali

Emissioni Locali
Base Atlantica
Propaganda di guerra
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80 ★ ★ 1945 - "Monumenti Distrutti" e "Fratelli Bandiera" con Posta Aerea e Espresso. 
Raybaudi (1/16,18)................................................................................................ 17.200 2.500

80

Cuvio

81
81 ★ ★ 1945 - “Fratelli Bandiera” serie in coppie orizzontali con soprastampa in carminio 

e in nero, rari. Cert. Raybaudi (1/6).......................................................................... 15.000 2.000

82
82 ✉ 1945 - “Fratelli Bandiera”, coppie orizzontali soprastampate in carminio e in nero, 

su busta con annullo dell’11.11.1945. Non comune. Cert. Raybaudi (1/6)...... 2.700 300

Emissioni C.N.L.
Barge
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83 ★ ★ 1945 - “Monumenti Distrutti”, serie soprastampata in rosso e in nero, bella, per-
fettamente conservata. Cert. Raybaudi (1/8)............................................................ 12.500 1.500

84 ★ ★ 1945 - “Fratelli Bandiera”, serie soprastampata in rosso (25 c. e 1 Lira) e 
in nero (2.5 Lire) “Comitato Liberazione Nazionale MACCAGNO”, perfetti. 
Grande rarità del settore. Cert. Andreoni (12/14)................................................. 66.000 10.000

Maccagno

84

85
85 ★ ★  1945 - “Imperiale”, serie completa soprastampata in nero, in carminio e in 

azzurro “Comitato Liberazione Nazionale PIACENZA”, grande rarità di C.L.N 
(tiratura di sole 25 serie complete). Cert. G.Colla (Errani-Raybaudi 1/101). Al-
legata copia della documentazione d’epoca relativa all’emissione in esame 10.000

83

Piacenza
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Trovate anche tutte le foto dei singoli
e tutti i  video dell’asta “veloce” 

sul nostro canale telegram

Ponte Chiasso

86 ★ ★ 1945 - “Monumenti Distrutti” e “Fratelli Bandiera” compreso il rarissimo Espresso 
“Duomo di Palermo”, soprastampati in carminio e in nero, fresca serie perfetta-
mente conservata. Cert. Raybaudi (1/14)............................................................. 33.000 5.000

86

87 ★ ★ 1945 - “Monumenti Distrutti” e “Fratelli Bandiera” soprastampata in nero, fresca 
serie ben conservata. Fiecchi, Raybaudi (1/9)........................................................ 3.500 500

87

Sesto Calende
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91 (★) 1918	-	Giro	completo	delle	72	marche	fiscali	non	dentellate,	soprastampate	in	4	
colori, non emesse (1/72)......................................................................................... 3.350 500

91

88 ★ ★ 1953 - “Natale Triestino”, coppia con interspazio con soprastampa in verde, bru-
no e rosso, serie completa dei 7 valori, molto fresca (N.T.89/N.T.97)..................... 600

89 ★ ★ 1949/53 - 10 Lire violetto bordo di foglio inferiore, centratissimo. Splendido, molto 
raro. R.Mondolfo (18A) ............................................................................................. 9.600 1.750

89

88

Pacchi Postali
90

90 ★ ★ 1947	-	5	Lire	violetto	soprastampato	A.M.G./F.T.T.	senza	filigrana,	ottimamente	
centrato. Molto raro. Cert. Enzo Diena (4A)............................................................. 21.000 2.500

Trieste A

Segnatasse

Occupazioni Straniere
Occupazione Austriaca
Recapito Autorizzato
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92 ✉ 1943 - Busta con serie completa “Imperiale/Propaganda” soprastampata 
“ZARA”, annullata 10.11.43. Cert. Giorgio Colla (24/34+E3/4)............................... 1.400 150

92

Posta Aerea

93 ★ ★ 1943 - “Imperiale” 10 Lire carminio, soprastampato “Deutsche Besetzung 
Zara” del I tipo, con parziale decalco della sovrastampa. Eccezionale rarità 
in perfette condizioni, tiratura 50 esemplari. Fiecchi, Cert. G.Avanzo (8)......... 90.000 20.000

93

94 ★ ★ 1946 - “Soggetti Vari”, 1, 2 e 4 Lire su 25 c. grigio oliva + 10, 20 e 30 Lire su 10 
Lire azzurro soprastampati, in quartine con la coppia inferiore con cifre sottili. 
Splendide, molto rare (14/19+14B/19B)................................................................... 2.500

94

Occupazione Tedesca
Zara

Occupazione Jugoslava
Istria
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95
95 ★ ★ 1946 - “Soccorso di guerra” 3 Lire + 247 Lire rosso, con la consueta striatura 

della gomma nel bordo inferiore. Cert. Sorani (3A).................................................. 2.750 400

97 ★ ★ 1918	-	35	filler	bruno	rosso	soprastampato	FIUME	del	II	tipo,	con	varietà	“FIU-
MF”. Raro e perfetto. Cert. Avanzo (12/IIq)............................................................. 2.000

96 ★ ★ 1918 - 10 f rosso con soprastampa “FIUME” capovolta. Noti solo 3 esempla-
ri, eccezionale rarità del settore, uno dei più rari francobolli tipo di Fiume. 
Cert. G.Colla (8)....................................................................................................... 75.000 15.000

96

97

Corpo Polacco
Foglietti

Occupazioni Italiane
Fiume
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98

98 ★ ★ 1942 - Francobolli di Jugoslavia “Legionari” soprastampati in rosso, serie com-
pleta molto fresca e perfetta, stampata in 200 serie di cui parecchie difettose. 
Enzo Diena (28/31).................................................................................................. 17.500 1.500

99 ★ ★ 1918 - Soprastampati “Regno d’Italia/Venezia Giulia/3.XI.18”, splendidamente 
conservati. Cert. Raybaudi per i tre alti valori (1/17)............................................... 8.500 1.250

99 

100 ★ ★ 1924 - “Volo Roma-Mogadiscio”, giro completo delle emissioni di Cirenaica, Eri-
trea, Somalia e Tripolitania in quartine, splendida qualità (23)................................ 1.500

100

Colonie Italiane
Giri Coloniali

Montenegro

Venezia Giulia
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101 ★ ★ 1927 - Milizia Lire 1.25+0,60 ardesia e nero e Lire 5+2.50 azzurro e nero, 
non emessi di Eritrea e Somalia. Cert. S.Sorani, cert. Raybaudi, cert. Zanaria 
(118A/119A e 107A/108A).......................................................................................... 20.000 3.000

101

105

105 ★ ★ 1892/94 - “Stemma” 1 Lira carminio su giallo, con piena gomma integra, perfetta-
mente centrato, rarissimo in questo stato. Emilio Diena, S.Sorani, cert G.Colla (20) 21.500 3000

102 8 1927/35 - “Italia turrita” 1.25 Lire su 60 c. carminio scuro e bruno, dent. 11, sopra-
stampato (8)............................................................................................................... 2.000 200

102

103 ★ ★ 1934/37 - “Provvisoria”, fresca serie in ottimo stato di conservazione. A.Diena, 
cert. Raybaudi (35/40)............................................................................................ 4.000 800

104 ★ ★ 1877 - “Stemma” 30 c. bruno, perfettamente centrato. Rarità splendidamente 
conservata. Cert. R.Diena (6).................................................................................. 12.000 1.500

104

103

Eritrea 
Espressi

Città del Vaticano

Repubblica di San Marino
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106 ★ ★ 1952 - “Centenario di Garibaldi a San Marino”, la serie dei tre valori angolo di 
foglio,	filigrana	“ruota”	III.	Splendidi	(358I/360I)........................................................ 1.000 200

106

107 ★ ★ 1951 - “Veduta” 500 Lire verde scuro e bruno, perfetto. Cert. S.Cilio (12)...............
5.000 1.250

107

Foglietti

Trovate anche tutte le foto dei singoli 
e tutti i video dell asta “veloce”

sul nostro canale Telegram.



AP Asta pubblica 206

34

108 ✉ 1951 - Bandiera, aereo e veduta (“Bandierone”), foglietto su busta con annullo 
del 22.11.1951 (13).................................................................................................... 16.250 1.500

108

109 ★ ★ 1952	-	“Giornata	filatelica”	200	Lire	policromo,	perfetto	e	molto	fresco	(14)............. 1.300 350
109
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110 ★ ★ 1953 - “Propaganda sportiva” 200 Lire verde e azzurro verde, perfetto. Cert. S.Ci-
lio (15)........................................................................................................................ 1.600 350

111 ★ ★ 1954 - “Aereo, veduta e Stemma” 1000 Lire azzurro e oliva, perfetto e molto bello 
(16)............................................................................................................................ 1.600 350

110

111
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112 ★ ★ 1958 - “Veduta panoramica” 500 Lire grigio e verde, perfettamente conservato 
(18)...................................................................................................................... 1.375 250

113 ★ ★ 1945/46	-	“Stemmi”,	serie	completa	dei	5	valori.	G.Bolaffi	(1/5)................................ 350

112

113

Minifogli
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114 ★ ★ 1946 - "UNRRA" 100 Lire bruno arancio e violetto bruno, non piegato. Molto fre-
sco e perfetto (6).................................................................................................... 1.300 250

114
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115 ★ ★ 1946 - “Pro opere assistenza”, soprastampa rosso bruno “L.10” su 50 Lire oliva e 
oltremare della serie “Stemmi”, senza margini superiore e destro come normale 
per questa emissione, senza piega (7).................................................................... 3.000 500

115

116 ★ ★ 1947 - “Centenario primo francobollo U.S.A.” 10 Lire violetto e bruno, perfetto. 
Cert.	Bolaffi	“qualità	100%”	(8)................................................................................. 4.750 1.250

116

E’ possibile partecipare alle nostre aste online
accedendo all’apposita sezione sul nostro sito

www.asteap.com
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117 ✉ REGNO D’ITALIA - 1930 - Crociera transatlantica 7,70 celeste e grigio, su aero-
gramma	per	Rio	de	Janeiro	con	annullo	speciale,	con	firma	di	tutti	i	piloti	e	Balbo	
in rosso (25)............................................................................................................... 2.500 400

117

118 ✉ REGNO	D’ITALIA	-	1934	-	“Volo	Roma-Mogadisco”,	aerogramma	ufficiale	affran-
cato con francobollo di “Servizio Aereo”, 10 Lire ardesia soprastampato in oro 
“Servizio di Stato” e “CORONCINA”, annullato il 9.11.1934 con bollo speciale e 
con sulla sovracoperta e al verso il bollo di arrivo postumo. Grandissima rarità in 
perfetto stato: da esposizione. Cert. E.Caffaz (2)..................................................... 35.000 7.500

118

Aerogrammi e voli
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119 ✉ STATI UNITI D’AMERICA - 1970 - Cosmogramma “Apollo XIII” n.05, eccezio-
nale rarità del settore, splendido. Cert. Finanziario Bolaffi “100%”.................. 15.000

119

120 ✉ TERRANOVA - 1927 - “De Pinedo”, lettera della Crociera Atlantica “Santa Maria” 
affrancata con francobollo da 60 c. nero, non sovrastampato, trasportata da 
Trepassey (Terranova) 21.5.1927 a Roma (arrivo il 22.6.27), facente parte del 
“Corriere Supplementare” composto da 75 lettere di cui 20, di cui fa parte la pre-
sente, senza annullo di partenza. Grande rarità in perfetto stato di conservazione. 
Dettagliati cert. E. Diena, cert. F.Longhi.................................................................. 4.000

120

Attenzione ! 
Il modulo d’ordine è a fine catalogo
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121 ✉ TERRANOVA - 1927 - “De Pinedo”, lettera della Crociera Atlantica “Santa Maria 
II” affrancata con un francobollo da 60 c. nero, con soprastampa spostata a 
sinistra, spedita da St.John’s 20.5.1927, con scalo a Trepassey (Terranova) 
21.5.1927, ed arrivo a Roma il 22.6.27. Grande rarità del settore. A.Diena, cert. 
E.Diena...................................................................................................................... 7.500

121

122
122 △ 1913 - 10 su 20 parà rosa, francobollo di Turchia 1909/11, soprastampato aquila 

e “Shqipenia” su coppia orizzontale con un esemplare con soprastampa capovol-
ta, usato su frammento. Non comune varietà usata per posta. A.Diena, cert. Sora-
ni (Yvert 12D, varietà)................................................................................................ 400

123 ★ ★ 1910 - 80° Genetliaco di Francesco Giuseppe, serie completa perfetta e moto 
fresca. Cert. Enzo Diena per gli alti valori (Yvert 119/135).................................... 1.300 250

123

Paesi Europei
Albania

Austria
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124
124 ★ ★ 1933 - Abbazia di Orval, serie completa, molto bella e perfetta. Cert. S.Sorani per 

il 10+40 Fr. (363/374)................................................................................................ 2.400 300

125
125 ★ ★ 1945 - “I Divisione d’Assalto”, rarissima serie completa in fogli interi. Splendida 

(140/142)................................................................................................................ 50.400 4.000

Belgio

Croazia
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126 ✉ 1859 - Lettera trasportata coi vapori siciliani da Marsiglia 27.8.1859 per Napoli, 
affrancata per 5,20 Fr. con un francobollo “EMPIRE” 40 c. giallo arancio e sei 
esemplari dell’80 c. di due tinte nettamente differenti, con arrivo il 30.8. (al verso). 
Bella affrancatura per il Regno delle Due Sicilie (16,17/17e).................................... 200

126

127 ✉ 1871 - Lettera da Parigi 31.1.1871 per Abbeville nella Somme, affrancata con un 
10 c. bistro “Napoleone Laureato”. Sul frontespizio bollature TAXE ALLEMANDE 
e AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANTE in cartella, tassazione “2” con bollo a 
tampone e tassa “30” manoscritta in matita blu. Rara combinazione (28)............... 300

127

128 ★ ★ 1870/71 - Cerere emissione di Bordeaux 20 c. azzurro, III tipo, splendido esem-
plare. A.Diena (Yvert/Unif. 46).................................................................................. 400

128

Francia
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129 ★ ★ 1917 - Pro orfani di guerra, la serie completa, perfetta. Cert. Raybaudi per il 5+5 
Fr. (148/155)............................................................................................................... 9.000 1.000

129

130 ✉ 1871 - Lettera “Par Ballon Monté” 18.1.1871 per Londra, viaggiata col “General 
Bourbaki”, affrancata con 30 c. bruno “Napoleone Laureato”, annullo a stella “15” 
di PARIS R. BONAPARTE e col raro ship lettere “R” rosso al recto. Doppio bollo di 
arrivo in nero e rosso del 26.01. Splendida (31)........................................................ 300

130

131 ★ ★ 1925 - Esposizione di Parigi, 5 Fr. carminio, splendido (Unif.1)................................ 750
131

Foglietti

Posta Aerea
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132 ★ ★ 1927 - Esposizione di Strasburgo, con annullo sul bordo, fresco esemplare (2)...... 2.000 400
132

Siamo sempre interessati ad acquisire 
collezioni, accumulazioni

lotti e francobolli importanti.
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133 ★ ★ 1937 - PEXIP, fresco esemplare perfettamente conservato (3)................................ 800 150
133
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134 ★ ★ 1957 - “Europa”, foglietto speciale con i due valori distribuito esclusivamente 
dall’Atelier de Fabrications des Timbres de Paris, con tiratura di soli 22 esemplari. 
Molto fresco ma con leggere aderenze al verso. Cert. E.Caffaz (1122/1123)........... 500

134

135
135 ★ ★ 1931 - “Viaggio Polare Zeppelin”, serie soprastampata “POLAR- FAHRT 1931” su 

emissione del 1928/31, perfetti e molto freschi. Cert. Raybaudi (Unif. A40/A42).... 4.300 750

Germania
Posta Aerea

Il catalogo dei lotti e collezioni 
“Asta Veloce”

generalmente rivolto ad un pubblico 
professionista viene inviato esclusivamente ai clienti 

che ne hanno fatto esplicita richiesta.
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136 ★ ★ 1933 - “Santa Elisabetta”, i 4 valori su foglietto soprastampati “1923-1933” in 
nero. Cert. Raybaudi (Unif.2).................................................................................... 7.000 1.250

136

137 8 1933 - “Santa Elisabetta”, i 4 valori soprastampati “1923-1933” in nero su foglietto 
usato: molto raro, perfettamente conservato. A.Diena, cert. Enzo Diena (Unif.2).. 13.000 1.750

137

Foglietti
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139 8 1878 - Regina Vittoria, 10 s. grigio, con bell’annullo non deturpante, perfetto. Cert. 
Raybaudi (41)......................................................................................................... 3.000 600

139

140 8 1882/83	-	Regina	Vittoria,	serie	dei	tre	valori	usati,	filigrana	“ancora”,	perfetti.	Cert.	
G.Colla e Raybaudi (43a/44/45)................................................................................ 16.700 2.000

140

138 8 1840 - 1 p. nero, tav. 6 “BC”, ottimamente marginato, annullato con Croce di Mal-
ta rossa. Colla (1)..................................................................................................... 150

138

141 8 1891 - Regina Vittoria 1 Sterlina verde, ben conservato. Oliva (105)........................ 950 150

141

142 8  1891 - Regina Vittoria, 1 sterlina verde, usato con nitido annullo non deturpante. 
Cert. Raybaudi (105)............................................................................................... 950 200

142

143 ★ 1913 - Giorgio V “Allegorie”, 1 Pound verde, tiratura Waterlow, ben centrato. 
G.Bolaffi	(Yvert/Unif.	156).........................................................................................	 750

143

Grean Bretagna
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144 ★ ★ 1958 - “Castelli”, la serie completa con angolo di foglio, tiratura De La Rue, per-
fetti e ottimamente conservati. Cert. Enzo Diena (Yvert 282A/286A).................. 200

145 ★ ★ 1945 - “Liberazione della Danimarca”, serie completa soprastampata “DAN-
MARK/BEFRIET/5 MAY 1945” in rosso e in azzurro, ben centrati (18A/18I)............ 1.250 300

145

146 ★ ★ 1905 - “Stemma”, la serie completa ottimamente centrata e conservata, molto 
rara. Cert. Raybaudi (1/3)................................................................................. 1.000

146

Groenlandia

Pacchi Postali

144
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147 ★ ★ 1933 - “Crociera Nord Atlantica-Balbo”, serie dei tre francobolli, molto fresca, ben 
centrata. Cert. G.Colla (Unif. A12/A14).................................................................. 5.100 1.250

147

148 8 1898 - Creta, 20 paras violetto scuro con bell’annullo e molto ben marginato (1)....
100

148

149 ★ ★ 1..941 - Madonna di Dux, 10 fr. vinaceo, le 4 tavole (A/D), perfetti (5)............. 250
149

Islanda
Posta Aerea

Levante Inglese

Liechtenstein
Foglietti
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Attenzione ! 
Il modulo d’ordine è a fine catalogo

150 ★★ 1932 - Serie soprastampata “ REGIERUNGS/DIENSTSACHE” in nero, in rosso e in 
azzurro, dentellature miste (10 1/2, 11 1/2, 11 1/2x10 1/2), fresca e perfetta (1/8). 300

150

151 ★ 1860 - Regina Vittoria 1/2 penny giallo bistro perfetto. Raybaudi, cert. S.Sorani (1) 900 200
151

152 ★ ★ 1950 - “Grattacieli”, la serie degli otto valori, freschi e ben centrati (1510/1517).... 500 125

152

Francobilli di servizio

Malta

Russia
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153 ✉ 1843 - Lettera da Zurigo 1.3.1846 per Meilen affrancata con un francobollo del 
Cantone di Zurigo da 6 rappen del III tipo, con fondo di linee orizzontali rosa, 
annullato in rosso con timbro a rosetta. Cert. Enzo Diena (Yvert 10)................. 1.250

153

154 ★ ★ 1914 - Monti svizzeri, 3 fr. verde “Mythen”, angolo di foglio, splendido (142)......... 2.500 400
154

155 ★ ★ 1961 - St. Helena, la serie dei 4 valori, tutti bordo di foglio, soprastampati “ST.
HELENA/Tristan Relief” e cifra, su francobolli di Tristan da Cunha del 1960 (S.G. 
172/175). 9.600 3.000

155

Svizzera

Area Inglese

Sant’ Elena
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156 ★★/ ★ 1915 - Francobolli di Iran del 1911 soprastampati “BUSHIRE Under British Occu-
pation”, serie completa fresca e ben conservata (S.G. 1/14)................................. 750

156

157 ★ 1886 - Regina Vittoria, francobolli di India del 1882 soprastampati “CHAMBA 
STATE”, gli alti valori, serie molto ben centrata, con colori vividi, perfettamente 
conservati (S.G. 19/21)......................................................................................... 150

157

158 ★ 1933 - Serie ordinaria, ben centrata, colori perfettamente conservati, ottima quali-
tà (S.G.208/221)......................................................................................................... 250

158

159 ★ 1911 - Re Edoardo VII, 25 rupie arancione e blu, ottimamente centrato e fresco 
(S.G. 219).................................................................................................................. 100

159

Oltremare 

Bushire

Chamba

Giordania

India
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Israele

160 ★ 1937 - Re Giorgio VI, gli alti valori, serie fresca e ben centrata (S.G. 256/264)....... 150

160

161 ★ ★ 1948 - “Monete” i 3 alti valori 250 m. verde, 500 m. bruno, 1000 m. blu, con ban-
della completa, perfettamente conservati. Cert. Raybaudi (Yvert/Unif. 7/9)........ 1.500

161

162 ★ 1923 - Re Giorgio V alti valori, serie fresca e ben centrata (S.G.12-26/29). 400

162

Kuwait
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163 ★ ★ 1996 - Bambino e Teddy Bear, 40c.+5c. policromo con "Orsacchiotto", succes-
sivamente	eliminato.	Uno	dei	foglietti	moderni	più	rari	della	filatelia	mondiale	
(1575A). 1.500 150

163

164 ★ ★ 1996 - Bambino e Teddy Bear, $2.60 policromo, "CAPEX 96" con il valore 
40c.+5c. con "Orsacchiotto", successivamente eliminato. Uno dei foglietti moder-
ni	più	rari	della	filatelia	mondiale	(102).................................................................... 2.000

164

165 ★ 1910 - Regina Maria e Re Giorgio V, 7/6 azzurro e carminio e 1 Pound grigio-nero 
e carminio, molto ben centrati (S.G. 160b, 166). ...................................................... 500

165

Fine Asta

Nuova Zelanda

Rhodesia

Foglietti
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NOTE
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NOTE



AP srl Corso di Porta Romana 132  20122  Milano Tel.0258320824 - fax 0258318688

Il sottoscritto................................................................................................................................. 

Asta n° 206 01 marzo 2025 ore 11.00

Via................................................................................................................................................. 

Città..................................................................... Provincia......................... Cap......................... 

Tel............................................................................ Data di nascita...........................................

Email............................................................................................................................................. 

Codice Fiscale:

Allego fotocopia codice fiscale e carta d’ identità (obbligatorio)
autorizzo la AP srl ad acquistare per mio conto i lotti sottoelencati, fino al limite massimo 
indicato; dichiaro di aver preso visione delle condizioni di vendita e di accettarle

....................................lì..............................FIRMA.................................................. 
Le descrizioni, effettuate con massima attenzione e buona fede, sono da considerarsi semplicemente orientati-
ve. 
I conteggi di catalogo e/o dei prezzi presenti nella collezione sono spesso quelli dichiarati dal conferente e non 
sono da considerarsi vincolanti. Si raccomanda pertanto di visionare personalmente il materiale prima di effet-
tuare offerte, in quantio tutti i “ lotti e collezioni” sono venduti con la clausola “visto e piaciuto”.

Non si effettuano spedizioni in contrassegno

N°CARTA DATA SCADENZA CODICE CONTROLLO
ANNOMESE

Il	prezzo	di	aggiudicaziione	sarà	maggiorato	di	una	commissione	del	20%	onnicomprensiva	(	piu	eventuali	spese	postali.	Non si accettano offerte al di sotto del prezzo base.

provvedo direttamente al ritiro del materiale acquistato presso la Vs. sede
prego inviare la nota di aggiudicazione con le relative spese ( al saldo riceverò il materiale)
prego inviare il materiale dietro pagamento con carta di credito

LOTTO N° PAESE LIMITE	MASSIMO	ESC.	20% OSSERVAZIONI
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LOTTO N° PAESE LIMITE	MASSIMO	ESC.	20% OSSERVAZIONI

Si prega di concordare preventivamente gli eventuali pagamenti rateali



1

Corso di Porta Romana 132 - 20122 Milano Tel 02-58320824 – fax 02-58318688
info@asteap.com - www.asteap.com  

battuta presso la nostra sede sabato 26 ottobre ore 15.00

Auct ion  Phi la

121

118


